
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 

 

Rep. n. 6/2022 Prot. n. 617 del 5.01.2022 

Anno 2021 tit. II cl.1 fasc.  

IL RETTORE 
 

VISTO il D.L. del 29.12.2021 con il quale lo stato di emergenza è stato ulteriormente prorogato fino al 
31.03.2022; 

 
PRESO ATTO del perdurare di una situazione epidemiologica critica; 
 
RITENUTO di dover agevolare lo svolgimento degli esami anche in presenza di problematiche legate 
all’evoluzione della pandemia; 

 
DECRETA 

 
ART. 1 Viene garantita la possibilità per studenti e studentesse di svolgere a distanza gli esami di profitto 
nelle seguenti ipotesi:  

• studente/studentessa clinicamente fragile; 
• studente/studentessa con disabilità; 
• motivi di forza maggiore legati all’emergenza sanitaria da Covid-19 (come ad esempio: 

quarantena, lockdown, limitazione agli spostamenti legati ai colori delle regioni, limitazioni 
agli spostamenti internazionali); 

• studenti internazionali o Erasmus. 
 
ART: 2 La richiesta di svolgimento dell’esame a distanza deve essere presentata tramite e-mail all’indirizzo  
istituzionale del docente titolare del corso esponendo i motivi che la giustificano. 
L’Ateneo si riserva di verificare la veridicità di quanto auto dichiarato. 
 

 
 
Il Rettore 

L’Aquila, 5.01.2022        (Prof. Edoardo Alesse)   
    f.to Edoardo Alesse 
    

 
 
 
 
 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella 
modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge 
sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura 
competente. 
 


